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[Johannes Hansen.] 
holdet ikke bliver ringere, end det var i For- 
vejen, og jeg betragter det som en Betryg- 
gelse. 

Jeg kan ogsaa udtale min Tilfredshed 
med den nye Paragraf, der kommer ind i 
Loven, idet det jo er en Kendsgerning ,at 
saadanne Stormskader, som vi har været 
Vidne til adskillige Gange, kan bringe en 
Mand, som i Forvejen ikke er alt for godt 
økonomisk stillet, paa Ruinens Rand. Jeg 
vilde ønske, det kunde lykkes at gennem- 
føre Forsikringen gennem Statens Jordlovs- 
udvalg, idet jeg tror, den derigennem kan 
blive betydelig billigere, end hvis den fore- 
tages gennem de private Forsikringsselska- 
ber. Jeg hilser i hvert Fald denne Paragraf 
med Tilfredshed og vil haabe, at dette For- 
hold kan udvikles i den rigtige Retning. 

Jeg skal paa mit Partis Vegne anbefale 
at stemme for de stillede Ændringsforslag 
og haaber ogsaa, at dette Lovforslag, naar 
det nu i Løbet af kort Tid bliver gennem- 
ført, maa bidrage sit til at skabe bedre 
Arbejdsforhold for adskillige af dem, der i 
Dag mangler Arbejde. 

Ulrich: I det Udvalg, der har været 
nedsat, er der jo stillet forskellige Ændrings- 
forslag, som Landbrugsministeren har til- 
traadt. Nogle af de foreslaaede Ændringer 
betyder en Forbedring af det forelagte Lov- 
forslag, andre ikke. Skønt vi altsaa ikke 
kan stemme for hele Lovforslaget, idet vi 
mener, at det er fuldstændig forkasteligt 
paa nærværende Tidspunkt at gaa til en 
udvidet Udstykning af mindre Landbrug, 
kan vi dog stemme for nogle af Ændrings- 
forslagene, som betyder en Forbedring, 
medens vi absolut maa stemme imod andre 
af Ændringsforslagene, som dels i og for 
sig er meningsløse og dels ikke betyder 
noget Gode for 홢 de paagældende Men- 
nesker. 

Et af de Ændringsforslag, der efter 
min Mening er ganske meningsløse, er 
Ændringsforslaget under Nr. 8, som af det 
ærede Medlem, der talte for Partiet Venstre 
(Johannes Hansen), blev fremhævet som 
Venstres store Indsats i Behandlingen af 
dette Lovforslag. Her er der indsat den 
Bestemmelse, at Statens Jordlovsudvalg 
skal' raadføre sig med Amtskommissionen, 
dersom en Mand ønsker at, faa sin Jord 

efter den gamle Husmandslovs Regler af 
Arealer i Statens Eje. Det er indlysende, 
at Værdien af denne Henvendelse til Amts- 
kommissionerne er ganske lig Nul, for der er 
jo ingen andre, der ved, hvad Jorden har 
kostet, og hvilken Købepris der som Følge 
deraf skal fastsættes for Jorden, end Statens 
Jordlovsudvalg, saa det, der kan blive 
Tale om, er altsaa kun, at Amtskommis- 
sionens Formand faar den Ære at faa Fore- 
træde i Jordlovsudvalget den Dag, denne 
Pris skal fastsættes. Den Fjer, som det 
ærede Medlem, der talte for Partiet Venstre; 
mener at kunne sætte i sin Hat paa dette 
Omraade, er saa lilIe; at den er mikrosko- 
pisk, den er ikke til at faa Øje paa, men jeg 
under selvfølgelig Partiet Venstre denne 
lille bitte Fjer, for de trænger saa sandt til 
at faa alle de Fjer, de overhovedet kan faa, 
fat i, i den trange Tid, vi lever i. Men. 
vi maa selvfølgelig stemme imod dette 
Ændringsforslag, som intet betyder. 

For øvrigt vil jeg gerne sige, at det 
forfærder mig i Virkeligheden, at de tre 
Partier her i Rigsdagen kan enes om at, 
fremme et saadant Lovforslag i Tider, hvor 
alle Mennesker erkender, at der ikke er 
Levemulighed for det 'mindre Landbrug. 
Paa et Tidspunkt, hvor allé erkender, at, 
det er ganske umuligt at skabe et Levebrød 
paa saadanne Brug, gaar man til at oprette 
dem og sætter Prioriteter i, der ligger langt 
ud over Ejendomsskyldværdien. For de 
Herrer maa jo være paa det rene med, at. 
de Laan, som Staten sætter i disse Brug, 
overskrider langt det, som Ejendomsskyld- 
kommissionen vil sætte vedkommende Ejen- 
dom til i Ejendomsskyld 홢 og vi er vel 
allesammen enige om, at det er ganske 
forkasteligt at sætte Prioriteter i Land- 
brugsejendomme, der overskrider Ejen- 
domsskyldværdien; men det gør de ærede 
Medlemmer af dette høje Tings tre Partier,. 
de i dette Tilfælde samvirkende og sam- 
arbejdende Partier saavel som paa saa. 
mange andre Omraader samarbejdende, de 
gaar til at overprioritere disse Brug og gør 
det, lader det-til, med godt Humør, ladende 
ganske haant om, at Statens Skatteborgere 
skal udrede de Penge, som Staten maa 
smide i Grams til et ganske enkelt Udsnit af 
Statens Beboere. 

Vi maa anse det for i Øjeblikket at være 
홢skadeligt at oprette saadanne smaa Brug. 
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